
令和4年10月1日 たのしかった —

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
11月3日まで「秋のカーニバル」を開催してお
ります。期間中の土日祝日には、イベントもあ
りますので、是非またご来園ください。スタッ
フ一同お待ちしております。

令和4年10月1日 たのしかった。
8才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
11月3日まで「秋のカーニバル」を開催してお
ります。期間中の土日祝日には、イベントもあ
りますので、是非またご来園ください。スタッ
フ一同お待ちしております。

令和4年10月3日

1才1ヶ月の子を連れてきまし
たが、授乳室、トイレ、自販
機等が至るところにあり、乳
幼児にも優しい公園でした。
遊具やスワンボート等、息子
も大満足でした。
１日たっぷり遊べました。

31才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
公園を楽しんでいただけたようで良かったで
す。
今後も皆様に喜んでいただけるよう、維持管理
に努めてましります。

またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す。

令和4年10月8日

初めて来ましたが、施設がき
れいに整備されていて、とて
も充実できました。
またご利用したいです。

19才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
公園を楽しんでいただけたようで良かったで
す。
今後も皆様に喜んでいただけるよう、維持管理
に努めてましります。

またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す。

令和4年10月11日

久しぶりに娘と来園しまし
た。広いエリアなのによく手
入れが行き届いてました。た
くさんの種類のダリアは初め
てみました。
明日も見学します。

75才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
公園を楽しんでいただけたようで良かったで
す。
今後も皆様に喜んでいただけるよう、維持管理
に努めてましります。
またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す。

令和4年10月11日

年に数回来園しています。大
ファンです。
樹木、草花の名前が、もっと
書いてあるといいのにと、い
つも思っています。

70才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
木や花の名札につきましては、つけているのも
ありますが、園内にはかなりの本数の樹木や花
があり、全部につけることができていないのが
現状です。今後、主要な園路沿いで花が目につ
く木々より順次取り付けてまいります。
是非またご来園ください。スタッフ一同お待ち
しております。

令和4年10月12日

園内をまわる道を車いす通る
ところだけでも走りやすいよ
うアスファルト等で舗そうし
てほしい

—
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
主園路についてはアスファルト舗装されており
ますが、松の谷や花の谷などの細園路について
は土舗装となっております。
ガイドマップに記載している園路はアスファル
ト舗装となっておりますので、そちらをご活用
いただくか、スタッフに車いすで通れる園路を
ご確認ください。
またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す。

令和4年10月分　お客様からのご意見

年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答

1/2



年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答

令和4年10月15日

年配の者が少しやすめるキッ
サ店ぐらいほしいですね。以
前にあったのより小さくてよ
いのでおねがいします

70才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
園内には、レストラン花屋敷がございます。こ
ちらでは、コーヒーや紅茶、ハーブティーなど
もございますので、ぜひご利用ください。
またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す。

令和4年10月16日 たのしかったです —

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
公園を楽しんでいただけたようで良かったで
す。
今後も皆様に喜んでいただけるよう、維持管理
に努めてましります。
またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す。

令和4年10月16日

ユバーサルトイレ（ビジター
館内１F）にゴミ箱（汚物
入）、荷物置台を設置して欲
しい。コロナの心配でゴミ箱
を撤去されているのは分かる
が、先客のおしりふき（ウ
エットティッシュ）が放置さ
れている。

—

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
ゴミ箱（汚物入れ）の設置については、女性用
トイレと同様に設置を進めてまいります。
また、荷物置台については、トイレのスペース
等を考慮した上で、検討してまいります。
このたびは貴重なご意見を賜りありがとうござ
いました。
是非またご来園ください。スタッフ一同お待ち
しております。

令和4年10月22日 すべりだいがたのしかった —

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。公園を楽しんでいただけたようで良
かったです。
冬休みには「あわジオフェスティバル」を開催
します。期間中には、体験イベントもあります
ので、是非またご来園ください。スタッフ一同
お待ちしております。

令和4年10月26日

入園料が発生している以上、
見頃の花の摘み取り体験はす
るべきではない。見頃終わり
～刈り取りに摘み取り体験を
したほうが、客が分散されて
メリット有。
奈良県の馬見丘陵公園のよう
にロープで花壇を囲って入れ
なくして下さい。

50才
男性

このたびは当公園にご来園いただき誠にありが
とうございました。
ご指摘の摘み取り体験ですが、予定では見頃の
ピークを過ぎたあたりで行うよう管理していた
のですが、9月の台風の影響で開花が遅れ、見
頃のピークと摘み取り体験が重なることとなり
ました。
このたびは、貴重なご意見を賜り、誠にありが
とうございました。
是非またご来園ください。スタッフ一同お待ち
しております。

令和4年10月26日

花壇全体を撮影したい人の邪
魔者にされているので、営業
時間前に特別料金で全景撮影
をしてあげて下さい。いっそ
の事数十万～数百万で園内を
貸し切りにしてあげれば良い
と思う。

50才
男性

本日は当公園にご来園いただき誠にありがとう
ございました。
このたびは、不快な思いをさせてしまい、申し
訳ございません。
園内での撮影にあたっては、皆様で譲り合いマ
ナーある撮影をお願いしています。
お客様のご提案については、今後の参考にさせ
ていただきます。
このたびは、貴重なご意見を賜り、誠にありが
とうございました。
是非またご来園ください。スタッフ一同お待ち
しております。

令和4年10月30日 ・うえきばちがたのしかった
・はながきれいだった

6才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうござ
います。
公園を楽しんでいただけたようで良かったで
す。
今後も皆様に喜んでいただけるよう、維持管理
に努めてましります。
またのご来園をスタッフ一同お待ちしておりま
す。

2/2


